
VIKTIG !   
PUTZMAUS® INFO I KORTFORM  VIKTIG! 

Prinsipielt er det viktig å være klar over at PUTZMAUS® er et rengjøringsverktøy og 
ikke et reparasjonsverktøy. Med det menes: Hvis, og dette ser vi igjen og igjen, røret er 
så sterkt forurenset at det nesten er helt tett, eller belegget i røret er veldig hardt,etter 
måneders eller noen ganger også mange års drift av anlegget uten rengjøring av 
varmeveksleren, kan PUTZMAUS®  ikke reparere disse rørene. 
PUTZMAUS®  er et rengjøringsverktøy. Det vil si at ved bruk i gamle kjeleanlegg må røret 
minst en gang bringes tilbake til sin opprinnelige tilstand. Deretter vil det være lettere å 
rengjøre rørene ved bruk av PUTZMAUS®  i en tre- til seksukers rengjøringssyklus. I 
denne tilstanden vil renholdet med dette verktøyet kunne utføres veldig raskt og grundig.    
For kundene vil dette gi seg utslag i høyere virkningsgrad, dvs. optimalt brenselforbruk 
og/eller mindre problemer med anlegget. Avhengig av størrelsen på kjelen vil bedre 
virkningsgrad og redusert brennstoffbehov føre til at investeringen i PUTZMAUS®  ofte 
lønner seg i løpet av maksimum et år.   
I visse tilfeller der rørene er veldig forurenset, kan det være nyttig å starte rengjøringen 
med mindre børster, og bytte til større børster etter hvert som rørets innvendig diameter 
nærmer seg størrelsen det hadde da røret var nytt.   

Følgende punkter er veldig viktig ved bruk av 
PUTZMAUS® 

➢ Børster:  
PUTZMAUS® fungerer kun optimalt når diameteren på børsten er nøyaktig tilpasset 
innvendig diameter på røret. Her er hver millimeter avgjørende. Børstene må alltid 
være en størrelse større enn røret, dette endrer seg alt etter størrelsen på røret. Gi oss 
informasjon om rørdimensjonene før du starter, og vi vil fortelle deg hvilken 
børstestørrelse som er riktig. Og husk at børstene er slitasjedeler. Det må de jo være, 
ellers ville de skade rørene. En børste holder i gjennomsnitt til å rengjøre 500 m rør. Når 
børsten blir slitt, vil PUTZMAUS® bli stadig langsommere eller også ikke fungere lenger. 
Husk å bestille reservebørster i tide ! 

➢ Trykkluft:  
PUTZMAUS® fungerer kun optimalt ved kontinuerlig tilførsel av 180 – 280 l pr. min. ved 
et trykk på 8 bar. Trykkluften må være ren, dvs. man må forsikre seg om at 
trykkluftanlegget vedlikeholdes (er uten tankslam!), og at det er utstyrt med en 
partikkelutskiller. 

➢ Vedlikeholdsenhet:  
PUTZMAUS® leveres med en vedlikeholdsenhet. Utstyret må kun brukes sammen 
med denne vedlikeholdsenheten. Vedlikeholdsenheten sørger for at vann blir fjernet fra 
og/eller at olje blir tilført trykkluften. Dette er meget viktig! Hovedstemplet i PUTZMAUS® 
har kun en klaring på 0,03 mm. Fremmedlegemer i trykkluften, vann og/eller mangel på 



olje i trykkluften vil ødelegge PUTZMAUS®. Videre anbefales det at vannutskilleren i 
vedlikeholdsenheten tømmes regelmessig, og at oljetanken etterfylles regelmessig 
med trykkluftverktøyolje.. 

➢ KU – plater:  
KU – platen er den eneste slitasjedelen i PUTZMAUS®. KU–platen må kontrolleres 
etter hver rengjøring, og må byttes ut ved det minste tegn på at den begynner å gå 
i oppløsning. 

➢ Pneumatisk høytemperaturslange:  
PUTZMAUS® må kun holdes i selve apparatet under bruk. Vi ser ofte at kundene 
holder PUTZMAUS®  i den pneumatiske slangen, noe som kan føre til at koblingen 
mellom slangen og PUTZMAUS®  ryker. Når det gjelder trykkluftslangen bør man også 
merke seg at denne slangen ikke bare tåler temperaturer opp til 400 °C, men også kan 
fungere som en slags sikkerhetsline fordi den er så robust og fordi den har hydraulisk 
trykksatte koblinger. Dersom apparatet av en eller annen grunn setter seg fast inne i 
røret, kan man forsøke å dra PUTZMAUS® ut med denne slangen. 

➢ Vedlikehold:  
Etter å ha brukt PUTZMAUS® anbefaler vi  å smøre trykkluftkoblingen på 
PUTZMAUS®  med et par dråper olje og la utstyret gå i 2-3 sekunder til slik at oljen 
fordeles innvendig i PUTZMAUS®. Dette beskytter interne flater mot rust. Samtidig bør 
apparatet også gnis inn med litt olje utvendig.  

Oppsummering: Selv om vi gjentatte ganger gjør våre kunder oppmerksomme på 
ovennevnte punkter, viser det seg at 99 % av alle funksjonsfeil på PUTZMAUS-utstyret 
skyldes slitte børster, slitte KU-plater, bruk uten partikkelutskiller eller uten 
vedlikeholdsenhet. Skader som oppstår som følge av dette misligholdet, har veldig 
karakteristiske skadebilder og dekkes ikke av garantien.  
Derfor er vårt råd: Det er i din egen interesse å unngå denne type skader ved å følge 
korrekt arbeidsmåte fra starten av!


